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2020

17.10.2020 (Sa 09.00–17.00 Uhr)
Thema: Befundungs-„Boot Camp“ – 
Dental-radiologische Diagnostik 
Referenten: Prof. Dr. Dr. Dennis Rottke, 
M.Sc., PD Dr. Dirk Schulze
Ort: Freiburg
Gebühren: 690,00 €, 650,00 € 
DGZMK-Mitgl., 600,00 € APW-Mitgl.
Kursnummer: ZF2020CA02
Fortbildungspunkte: 10

23.–24.10.2020 (Fr 14.00– 
18.00 Uhr, Sa 09.00–17.00 Uhr)
Thema: Implantatchirurgie und -prothe-
tik – Konzepte für den niedergelassenen 
Praktiker
Referent: PD Dr. Dietmar Weng
Ort: Berlin
Gebühren: 545,00 €, 515,00 € APW-
Mitgl.
Kursnummer: CA20190003WK13
Fortbildungspunkte: 19

23.–24.10.2020 (Fr 14.00– 
19.00 Uhr, Sa 09.00–16.30 Uhr)
Thema: Red Aesthetics under your  
control
Referenten: Dr. Marcus Striegel,  
Dr. Thomas Schwenk
Ort: Nürnberg
Gebühren: Teilnehmer, die diesen Kurs 
über die APW buchen, erhalten exklusiv 
einen Rabatt von 5 % auf die reguläre 
Kursgebühr von 1.150,00 € zzgl. der ge-
setzlichen USt. und zahlen 1.092,50 € 

zzgl. der gesetzlichen USt.
Kursnummer: ZF2020CÄ03
Fortbildungspunkte: 15

07.11.2020 (Sa 09.00–15.00 Uhr)
Thema: Ernährung in der Parodonto -
logie – Stabile PA dank gesunder  
Ernährung? Wunsch oder Realität?
Referent: PD Dr. Johan Wölber
Ort: Frankfurt
Gebühren: 430,00 €, 400,00 € 
DGZMK-Mitgl., 380,00 € APW-Mitgl.
Kursnummer: ZF2020CP06
Fortbildungspunkte: 6

13.–14.11.2020 (Fr 14.00–  
19.00 Uhr, Sa 9.00–16.30 Uhr)
Thema: Function under your control
Referenten: Dr. Marcus Striegel, 
Dr. Thomas Schwenk
Ort: Nürnberg
Gebühren: Teilnehmer, die diesen Kurs 
über die APW buchen, erhalten exklusiv 
einen Rabatt von 5 % auf die reguläre 
Kursgebühr von 1.320,00 € zzgl. der 
gesetzlichen USt. und zahlen 
1.254,00 € zzgl. der gesetzlichen USt.
Kursnummer: ZF2020CF04
Fortbildungspunkte: 15

13.–14.11.2020 (Fr 14.00–  
18.00 Uhr, Sa: 1. Gruppe 
9.00–12.00 Uhr, 2. Gruppe 
13.00–16.00 Uhr)
Thema: Praktische Kinderzahnheilkunde
Referentin: Dr. Tania Roloff
Ort: Hamburg
Gebühren: 690,00 €, 660,00 € 
DGZMK-Mitgl., 640,00 € APW-Mitgl.
Kursnummer: ZF2020CK04
Fortbildungspunkte: 8

20.–21.11.2020 (Fr 10.00– 
18.00 Uhr, Sa 14.00–19.00 Uhr) 
Thema: Die 7 Säulen des Praxiserfolges 
Referenten: Dr. Marcus Striegel, 
Dr. Thomas Schwenk 
Ort: Nürnberg 
Gebühren: Teilnehmer, die diesen Kurs 
über die APW buchen, erhalten exklusiv 
einen Rabatt von 5 % auf die reguläre 
Kursgebühr von 1.320,00 € zzgl. der  
gesetzlichen USt. und zahlen  
1.254,00 € zzgl. der gesetzlichen USt. 
Kursnummer: ZF2020CA03
Fortbildungspunkte: 15

21.11.2020 (Sa 09.00–17.00 Uhr)
Thema: Update der zahnärztlichen  
Pharmakologie
Referent: Dr. Dr. Frank Halling
Ort: Fulda
Gebühren: 450,00 €, 420,00 € 
DGZMK-Mitgl., 390,00 € APW-Mitgl.
Kursnummer: ZF2020CA05
Fortbildungspunkte: 8

Anmeldung/Auskunft:  
Akademie Praxis und Wissenschaft
 Liesegangstr. 17a; 40211 Düsseldorf 
Tel.: 0211 669673 – 0; Fax: – 31  
E-Mail: apw.fortbildung@dgzmk.de

FORTBILDUNGSKURSE DER APW

Autorinnen und Autoren für 
wissenschaftliche Beiträge gesucht
• Beschäftigen Sie sich mit einem zahnärztlichen Thema besonders intensiv? 
• Möchten Sie andere an Ihrem Wissen und Ihren Erfahrungen teilhaben lassen?
• Dann schreiben Sie eine Originalarbeit, einen Übersichtsartikel oder einen Fallbericht für die DZZ – gerne in  

deutscher Sprache. 
Nähere Informationen zum Aufbau eines wissenschaftlichen Beitrages finden Sie unter: 
https://www.online-dzz.de/autorengutachter/
Wir beraten Sie gern! Wenn Sie eine Idee für einen wissenschaftlichen Beitrag haben, melden Sie sich gerne bei der 
DZZ-Schriftleitung. Unsere Kontaktdaten finden Sie auf der neuen Webseite unter 
https://www.online-dzz.de/schriftleitung/


